
 

 

UCHWAŁA NR LV/473/2018 

RADY GMINY BEŁCHATÓW 

z dnia 30 sierpnia 2018 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania 

spółkom wodnym działającym na terenie Gminy Bełchatów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 

2018, poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) oraz art. 443 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo 

wodne (Dz. U. z 2017 r. poz. 1566, z późn. zm.) Rada Gminy Bełchatów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady i tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania spółkom 

wodnym działającym na terenie Gminy Bełchatów w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bełchatów. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XI/78/2011 z dnia 1 sierpnia 2011 r. w sprawie trybu postępowania o udzielenie 

dotacji dla spółki wodnej, działającej na terenie Gminy Bełchatów, sposobu jej rozliczenia oraz sposobu kon-

troli wykonania zleconego zadania. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego. 

  

  

 Przewodniczący Rady Gminy Bełchatów 

 

 

Jacek Ludwiczak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 września 2018 r.

Poz. 4656



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LV/473/2018 

Rady Gminy Bełchatów 

z dnia 30 sierpnia 2018 r. 

Zasady i tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania spółkom wodnym 

działającym na terenie gminy Bełchatów 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Spółki wodne mogą ubiegać się o przyznanie dotacji z budżetu Gminy Bełchatów przeznaczonej na 

bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji w trybie i na 

zasadach określonych w niniejszej uchwale. 

§ 2. Ilekroć jest mowa o:  

1) spółce wodnej – rozumie się przez to formę organizacyjną, która nie działa w celu osiągnięcia zysku, utwo-

rzoną zgodnie z art. 441 ust. 1 ustawy Prawo wodne (Dz. U. z 2017 r. poz. 1566); 

2) dotacji – rozumie się przez to pomoc finansową z budżetu gminy, o której mowa w art. 443 ust. 4 ustawy z 

dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2017 r. poz. 1566). 

§ 3. Dotację mogą uzyskać spółki wodne, które spełniają łącznie następujące warunki: 

1) działają na terenie Gminy Bełchatów; 

2) złożą wniosek o dofinansowanie wraz z harmonogramem i kosztorysem robót; 

3) zabezpieczą na wykonanie prac, na które ma być udzielona dotacja, środki własne w wysokości nie mniej-

szej niż 1% kosztorysowej wartości całości robót. 

§ 4. 1.  Dotacja może być przyznana jedynie na roboty w całości wykonywane na terenie gminy Bełchatów.  

2. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji nie jest równoznaczne z jej przyznaniem. 

3. Dotacja może być przeznaczona jedynie na zadanie, które będzie rozliczane przed końcem roku budże-

towego. 

4. Kwotę dotacji na realizację przedsięwzięć dotyczących utrzymania wód i urządzeń wodnych, określa 

Rada Gminy Bełchatów w uchwale budżetowej. 

Rozdział 2 

Tryb udzielenia dotacji 

§ 5. 1. Dotacja na realizację przedsięwzięcia, o którym mowa w § 1 może być przyznana przez Wójta Gmi-

ny Bełchatów. 

2. Wniosek musi zawierać w szczególności: 

1) dane o ubiegającym się o dotację, w tym informację o posiadanych zasobach finansowych wskazujących na 

możliwość wykonania zadania; 

2) opis zadania; 

3) termin i miejsce realizacji zadania; 

4) kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania oraz wskazanie źródeł finansowania zadania. 

3. Wnioski, o których mowa w ust. 1, należy składać w terminie do 15 września poprzedzającym rok bu-

dżetowy, w którym przedsięwzięcie ma być realizowane. 

4. Spółki wodne zainteresowane przyznaniem dotacji zobowiązane są do złożenia pisemnego wniosku we-

dług wzoru stanowiącego Załącznik Nr 1 do niniejszych zasad. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4656



5. W przypadku niekompletności wniosku lub innych zastrzeżeń do jego treści, Wójt Gminy Bełchatów 

wezwie wnioskodawcę do usunięcia braków, względnie udzielenia niezbędnych wyjaśnień, w wyznaczonym 

terminie. 

6. Wniosek, który nie został uzupełniony w wyznaczonym terminie nie podlega rozpatrzeniu. 

Rozdział 3 

Umowa o dotację i rozliczenie dotacji 

§ 6. 1. Po przyznaniu dotacji zawierana jest umowa ze spółką wodną, w której w szczególności określa się 

wysokość przyznanej dotacji, zakres robót i termin zakończenia robót oraz termin ostatecznego rozliczenia 

dotacji. 

2. Dotację przekazuje się na rachunek bankowy spółki wodnej, na warunkach określonych w umowie. 

3. Zmiana zakresu wykonywanych robót, na które przyznano dotacje wymaga zgody Wójta Gminy Bełcha-

tów oraz sporządzenia aneksu do zawartej umowy. 

§ 7. Przypadki i zasady zwrotu dotacji określone są w przepisach ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finan-

sach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z późn. zm.). 

§ 8. 1. Spółka wodna zobowiązana jest do rozliczenia dotacji w terminie 14 dni od daty zakończenia reali-

zacji zadania, nie później jednak niż do dnia 15 grudnia roku, w którym przyznano środki z budżetu gminy.  

2. Rozliczenie dotacji następuje w formie sprawozdania, którego wzór określa Załącznik nr 2 do niniej-

szych zasad. 

3. W celu rozliczenia dotacji spółka wodna zobowiązana jest do przedłożenia: 

1) protokołów odbioru robót; 

2) faktur za wykonane prace, potwierdzających wykorzystanie dotacji. 

4. Zakończenie umowy nastąpi z chwilą zaakceptowania przez Gminę Bełchatów sprawozdania, o którym 

mowa w ust. 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4656



Załącznik Nr 1 do Zasad i trybu postępowania w sprawie 

udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania spółkom  

wodnym działającym na terenie gminy Bełchatów 

Wniosek o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Bełchatów na dofinansowanie  

działań statutowych spółki wodnej 

1. Dane dotyczące wnioskodawcy: 

a) Nazwa…………………………………………………...…………………………………… 

b) Adres ………………………………………………………………………….……………. 

c) Data i numer wpisu w katastrze wodnym …………………..……………………………... 

d) Nr rachunku bankowego ……………………………………………………….………….. 

e) Osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy: 

- …………………………………………….….…….. tel. ………………………….………. 

- …………………………………………….….…….. tel. ………………………….………. 

2. Zakres działania spółki wodnej: 

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………….............................................. 

3. Opis planowanego zadania (nazwa obiektu lub inwestycji, lokalizacja, rodzaj robót):               

.......……………………………………………………………………………………………........................... 

………………………………………………………………………………………………….......................... 

4. Termin i miejsce realizacji zadania: 

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………….................................................................................................. 

5. Posiadanie zezwoleń wymaganych prawem: 

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………….................................................. 

6. Kwota wnioskowanej dotacji: 

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………….................................................. 

7. Udział środków własnych spółki wodnej niezbędny do realizacji zadania: 

………………………………………………………………………………………………….………………

………………………………………………………………………………….................................................. 

………………………………………………………………………………………………….......................... 

(data i podpisy osób uprawnionych do składania oświadczeń woli) 

Załączniki: 

1. Aktualny odpis dokumentu rejestrowego spółki wodnej oraz jej statut. 

2. Upoważnienie do składania oświadczeń woli w imieniu spółki wodnej. 

3. Oświadczenie, że spółka wodna nie działa w celu osiągnięcia zysku. 

4. Harmonogram i kosztorys robót z określoną wartością zadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4656



Załącznik Nr 2 do Zasad i trybu postępowania w sprawie 

udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania spółkom wodnym 

działającym na terenie gminy Bełchatów 

 

 

 

…………………..……………………..                      …………………..…………………….. 

(pieczęć spółki wodnej)                                                             (miejscowość i data) 

 

Sprawozdanie z wykorzystania dotacji udzielonej z budżetu Gminy Bełchatów 

Na podstawie umowy Nr ………………....………. zawartej w dniu ………………………… Spółka Wodna 

…………………………………………..… otrzymała dotację celową z budżetu Gminy Bełchatów w kwocie 

…………………… zł. 

1. Opis zrealizowanego zadania: 

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………… 

2. Data zakończenia realizacji zadania zgodnie z protokołem odbioru: 

………………………………………………………………………….…………………………………… 

3. Rozliczenie dotacji: 

Lp. Rodzaj wydatku 
Data poniesienia  

wydatku 
Kwota 

Źródło  

finansowania 

     

     

     

     

Do sprawozdania należy dołączyć kopie faktur (rachunków) potwierdzających poniesione wydatki oraz 

protokół odbioru. 

………………………………………......................                       

Podpis osoby odpowiedzialnej za sprawy finansowe  

 

  ………………………………………......................... 

   Podpis osób uprawnionych do składania oświadczeń woli 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4656


		2018-09-20T07:00:48+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




